[image: image1.png]

РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ. РОССИЯ
СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
п. ФИРОВО

от 15.11.2011г                                                                                        No 149
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фировского района от 29.07.2010 года № 82 «Об утверждении программы развития сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования «Фировский район» Тверской области на 2010-2012 годы»
В целях содействия развитию системы сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования «Фировский район»
                          Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

            1.Внести следующие изменения в Программу развития сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования «Фировский район» Тверской области на 2010-2012 годы:

            1.1.Приложение № 1 и Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
           1.2.Раздел «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в новой редакции (прилагается)

           1.3.Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции (прилагается)

            2.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит размещению на официальном сайте www.glavafirovo.narod.ru .
         Глава  Фировского района                                        Ю.В.Воробьев
	Объем и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования Программы  развития сферы транспорта, связи  и дорожного хозяйства  Муниципального образования «Фировский район» Тверской области на 2010 – 2012годы составляет 20032,60 тыс. рублей, в том числе в разрезе годов и кодов разделов и подразделов классификации расходов бюджета муниципального образования «Фировский район»:

0104

2010  г. -

469,0
тыс. рублей
2011 г. -

420,0
тыс. рублей
2012 г. -

96,0
тыс. рублей
0408

2010 г. -

1900,6

тыс. рублей
2011 г. -

2188,0
тыс. рублей
2012 г. -

2188,0
тыс. рублей
0409

2010 г. -

1612,1

тыс. рублей
2011 г. -

3034,4
тыс. рублей
2012 г. -

3564,1
тыс. рублей
0503

2010 г. -

1465,0
тыс. рублей
2011 г. -

1930,5
тыс. рублей
2012 г. -

1930,5
тыс. рублей
0505

2010 г. -

78,0
тыс. рублей
2011 г. -

2012 г. -
16,0

48,0
тыс. рублей

тыс. рублей

0801

2010 г. -

205,0
тыс. рублей
2011 г. –

2012 г. -
17,7

48,0
тыс. рублей

тыс. рублей

0901

2010 г. -

32,0
тыс. рублей
2011г. –

2012 г. -
49,8

32,0
тыс. рублей

тыс. рублей

ИТОГО
2010 г. -

5761,7

тыс. рублей
2011 г. -

7656,4
тыс. рублей
2012 г. -

7906,6
тыс. рублей

	Основные механизмы реализации Программы

	Реализация Программы осуществляется Администрацией Фировского района Тверской области в течение периода, на который она разработана, путем реализации предусмотренных в Программе задач, исходя из необходимости достижения плановых значений показателей Программы, а также необходимости соблюдения плановых показателей эффективности реализации Программы.

4) Внедрение системы электронного документооборота в Администрациях городских и сельских поселений Фировского района.

5)  Обеспечение доступа к информационно-коммуникационной сети Интернет в отделах Администрации Фировского района (5 рабочих мест)
6) Перевод части (ЛВС)  отдела ОКМС Администрации Фировского района из проводной в беспроводное Wireless LAN (WiFi) соединение.
7) Обеспечение доступа муниципальных учреждений здравоохранения  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет с помощью ADSL коммуникации.

8) Создание официальных сайтов Администраций городских и сельских поселений Фировского района, отдела по делам культуры,  молодежи и спорта Администрации Фировского района

2.Срок реализации программы

Программа  развития сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального образования «Фировский район» Тверской области  реализуется в течение 2010-2012 годов.

3. Общий объем ресурсов, необходимых для реализации Программы

Плановые объемы финансирования Программы представлены в
 таблице 1.

Таблица 1

(тыс. руб.)

	РП
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	всего
	бюджет муниципального района
	бюджет городских и сельских поселений
	областной бюджет Тверской области
	всего
	бюджет муниципального района
	бюджет городских и сельских поселений
	областной бюджет Тверской области
	всего
	бюджет муниципального района
	бюджет городских и сельских поселений
	областной бюджет Тверской области

	0104
	469,0
	88,0

	381,0
	420,0
	135,0

	285,0
	96
	96

	0408
	1900,6
	570,1

	1330,5
	2188,0
	656,4

	1531,6
	2188,0
	656,4

	1531,6

	0409
	1612,1

	1612,1
	3034,4

	3034,4
	3564,1

	3564,1

	0503
	1465,0

	1465,0

	1930,5

	1930,5

	1930,5

	1930,5

	0505
	78,0

	78,0
	16,0

	16,0

	48,0
	48,0

	0801
	205,0
	5,0

	200,0
	17,7
	17,7

	48,0
	48,0

	0901
	32,0
	5,0

	27,0
	49,8
	49,8

	32,0
	32,0

	итого
	5761,7
	668,1
	1465
	3628,6
	7656,4
	858,9
	2576,5
	4851,0
	7906,6
	880,4
	1930,5
	5095,7

Распределение бюджетных средств на реализацию мероприятий Программы приведено  в приложении 1.

Приложение №2 к программе развития  сферы связи,
транспорта и дорожного хозяйства
муниципального образования «Фировский район»
Тверской области на 2010 – 2012 годы
Перечень ключевых действий  на 2011 год по  выполнению мероприятий программы развития сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства  Муниципального образования  «Фировский район» Тверской области
на 2010-2012 годы
	№ п/п

	Ключевое действие  по выполнению мероприятий программы развития
	Запланированный срок выполнения работ

	1
	2
	3

	1
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Тверской области 3 класса в летний и зимний период на 2012 год

	4 квартал 2011 года

	2
	Заключение договоров на выполнение работ по содержанию улично-дородной сети

	1-4 кварталы 2011 года

	3
	Заключение договора на выполнение работ по переводу части (ЛВС) отдела ОКМС администрации Фировского района из проводной в беспроводное Wireless LAN (WiFi) соединение.

	3 квартал 2011 года

	4
	Заключение договора на выполнение работ по переводу на новые тарифные планы высокоскоростного Интернета муниципальных учреждений здравоохранения с помощью ADSL коммуникации

	3 квартал 2011 года

	5
	Заключение договора на выполнение работ по переводу на новые тарифные планы высокоскоростного интернета с помощью ADSL коммуникаций отделов и комитетов Администрации Фировского района

	3 квартал 2011 года

	6
	Размещение заказа на поставку вычислительной техники и программного обеспечения для сельских библиотек

	1-3 кварталы 2011 года

	7
	Размещение заказа на поставку вычислительной техники и программного обеспечения для учреждений здравоохранения

	4 квартал 2011 года

	8
	Заключение муниципального контракта на оказание услуг по транспортному обслуживанию населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области в соответствии с минимальными социальными требованиями (социальных маршрутах) на II полугодие 2011 года
	1-4 кварталы 2011 года

	9
	Заключение муниципального контракта на оказание услуг по транспортному обслуживанию населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области в соответствии с минимальными социальными требованиями (социальных маршрутах) на 2012 год
	4 квартал 2011 года

	10
	Заключение договоров на оказание услуг по созданию официальных сайтов поселений

	4 квартал 2011 года

	11
	Заключение договоров по созданию официального сайта  Отдела по делам культуры,  молодежи и спорта Администрации Фировского района

	4 квартал 2011 года

	12
	Размещение заказа на поставку вычислительной техники и программного обеспечения для открытия ДИЦ в двух населенных пунктах: с. Рождество, д. Жуково Фировского района

	4 квартал 2011 года

	13
	Оборудование транспортных средств осуществляющих перевозки пассажиров спутниковой навигационной системой ГЛОНАСС
	1-4 кварталы 2011 года